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Z iniciativy obce pořádala pracovní skupina ve složení 
Míra Benda, Aleš Buchar, Olga Hájková, Luboš Jíra, 
Jarda Korda, Johanka Kutáčková, Aleš Maloch, Pavel 

Moser, Ondra Moupic, Luboš Sehnal, Simona Schwaninge-
rová, Vladimír Srna, Jirka Stuchlík, Blanka Šedivá, Mirka 
Šmahelová, Rudolf Štemberka, Jirka Taclík, Jirka Vondrák. 
Autorem loga je Petr Kutáček, který také graficky upravil letá-
ky a plakáty. S dětmi pracovaly učitelky Lenka Kollárová, Jana 
Levínská a  Blanka Divišová. Skvělý guláš uvařily kuchařky 
Eva Síbrová a Anna Mišútková.

O výzdobu se postarali zejména Mirka Šmahe-
lová (fotografie rozkvetlého Rudníku), Ro-
mana a Bára Vondrákovy (aranžmá z kvě-
tin a plodů), Olga Hájková a Aleš Maloch 
(letecké a historické fotografie Rudní-
ku) a o.s. Bezinky (mozaika z kachlů 
na téma „Moje obec“, vytvořených ná-
vštěvníky Svatováclavských slavností). 
Koláče napekly Jana Gajdošová, Zdeňka 
Flousková a Blažena Hušková, vynikající 
hroznové víno donesla Blanka Šedivá, bezin-
kový likér Olga Hájková a pramenitou vodou záso-
boval Aleš Maloch.  Občerstvení podávaly Kateřina Vágnerová  
a Veronika Fraňková.

Diskusi řídila Blažena Hušková, práci malých skupin ved-
ly Jana  Mejzrová, Hana Vlčková, Květa Vinklátová, Zdeňka 
Flousková, Jitka Doubnerová, Kateřina Lauermannová a Iva-
na Hujerová,  zaznamenali místní zapisovatelé – žáci deváté 
třídy Kevin, Adam, Dan, Irča, Heda, Tereza a Tomáš, v sobotu 
vypomohly Tereza Hujerová a Kateřina Preusslerová. 

Výstupy z veřejné diskuse budou sloužit zejména pro zpra-
cování strategického plánu rozvoje obce.  

V pátek se diskuse zúčastnilo asi 120, v sobotu asi 55 ob-
čanů Rudníku.

Rudník 2O22 
Veřejná diskuse o současnosti a budoucnosti obce Rudník  
21. a 22. října 2011 v prostorách Základní a mateřské školy v Rudníku

STRATEGIE BUDOUCNOSTI

Rudník 2022. Veřejná debata občanů o budoucnosti obce. Nic proti záměru, právě 
naopak. Diskuse začíná kolem způsobu vlastní realizace. Podívejte se jenom na logo 
celého projektu, který kampaň doprovází i charakterizuje. Obec je ve skutečnosti spo-
lečenstvím sedmi satelitů, kterým by měl dát jednotný směr a podobný rytmus jediný 
řídící bod. Ať chceme nebo ne, je tímto subjektem zákonitě vedení obce, zastupitel-
stvo. To pověřilo úkolem nejtěžším  (scénář a časový plán dlouhodobé akce) přípravný 
výbor složený z lidí, kteří Rudník znají a chtějí pro něj i něco konkrétního udělat. Půl-

roční práce vrcholila shromážděním v základní škole 21. a 22. října.
Jako řadový účastník jsem byl příjemně překvapený hned několika věcmi – při 

příchodu jsem viděl  hřiště coby plné parkoviště, u vchodu do školy jsem dostal 
tužku na poznámky s logem akce a připojil jsem kroužek na mapě v místech 

naší chalupy. Uvnitř na asi stovce židlí už bylo plno, mladí obsadili i scho-
dy, s potěšením jsem zaznamenal přítomnost rodičů s dětmi. Prostory 

byly vyzdobené fotografiemi rudnických chalup, objek-
tů a zákoutí a dětských kreseb na téma, jak 

školáci vidí svoji obec.
Průběh veřejné debaty moderovala 

Blažena Hušková, která s  podobnými 
akcemi má své zkušenosti, když projela 

křížem krážem nejen Trutnovsko, ale i dál. Začali 
jsme „inventurou“ stávajících problémů a v další části si nasadili „růžové brýle“ – co 
všechno by bylo v roce 2022, kdyby… Zazněly náměty nové i problémy letité. Mluvilo 
se o přetížené silniční dopravě, špatných komunikacích, bezpečnosti chodců, zniče-
ném koupališti, rozpadajících se objektech, nedořešených bytovkách. Ale protože nic 
nebylo předem zakázáno, tak také o vybudování železniční tratě, obchodního centra, 
všesportovního areálu, sjezdovky, policejní stanice a z rodu věcí úsměvných o fotbalo-
vé lize v Rudníku či zřízení nočního klubu pro pány. Tím volná debata končila a paní 
moderátorka nás rozpočítala do jednání v pracovních skupinách.

Veřejnou debatou všechno začíná, teď přichází na řadu zpracování obsahu, kon-
kretizace výstupů vtělená do Strategického plánu. Rok 2022 je daleko, ale jen zdánli-
vě v nedohlednu. Cíl a trasa jsou známé, máme za sebou první krůčky.

Václav Chadraba

Program

17:30 Zahajujeme

17:45 Kdo je tady?

18:00 Rudník dnes

18:15 Rudnik v roce 2022

18:30 Data, data, data

18:45 Témata k diskusi

19:00 Přestávka, káva, 
odhalení kachlů, 
obdivování obrázků, 
konzumace lahůdek

19:20 Diskuse v malých 
skupinách

20:45 Konec

Pravidla diskuse

>	 diskusi řídí facilitátorka
>	 mluví jen jeden
>	 mluvíme k věci
>	 různé názory jsou OK
>	 dejme šanci každému
>	 vypneme nebo ztišíme mobily

Pátek 21. 10. 2011 – rudník dnes / rudník za deset let / témata k diskusi

>	 dobrý
>	 pálení ohňů, kouř
>	 žádné chodníky
>	 zelený ráj
>	 spadlé domy, zříceniny
>	 nekvalitní komunikace
>	 chybí parkoviště
>	 chybí dětské hřiště
>	 opravená škola
>	 klid a pohoda v Janovicích
>	 příjemné hospůdky
>	 chybí lyžařská sjezdovka pro děcka 

v zimě
>	 dobré autobusové spojení
>	 v Terezíně je dobrá autobusová 

zastávka
>	 a dobrá hospoda u zastávky
>	 letitý problém: 18 bytovek
>	 nefunkční pivovar a nebezpečný
>	 chybí sběrné místo pro charitu a so-

ciálně slabé
>	 nedostatečné osvětlení na Bolkov 

a špatná silnice
>	 je dobře, že se přestavuje Texlen
>	 každý den dopoledne mám kde 

nakoupit
>	 pěkné posezení u křížku
>	 větší zájem o dění
>	 chybí sauna
>	 zanedbané památky
>	 špatná dopravní obslužnost v Láz-

ních
>	 odpady různého druhu v lesích
>	 šedé sídliště Terezín
>	 nedodržování dopravních předpisů 

v obci
>	 je dobře, že je měřák rychlosti
>	 dětské vyžití chybí
>	 sekačky o sobotách a svátcích
>	 velký provoz
>	 spousta neposekaných pozemků
>	 chybí přechody pro chodce
>	 chybí cyklostezka
>	 psí hovínka
>	 poškozené stromy kolem silnic a nikdo 

se o ně nestará
>	 zarostlé potoky
>	 krásné kytky v oknech
>	 koupaliště máme, koupat se nemůžeme
>	 smrad z komínů
>	 schází pořádná tělocvična
>	 pěkný dětský koutek
>	 všichni se zdravíme
>	 ošklivé autobusové zastávky
>	 dobrá sjízdnost silnice v zimě – Janovice
>	 zanedbané lázeňské centrum Fořt
>	 nejsou peníze
>	 mám nové přátele
>	 chybí kanalizace v části obce
>	 já bych po 58 letech neměnil 

(zůstal bych tady)
>	 hodně dobrých akcí v poslední době
>	 dostupný lékař
>	 malá kapacita školky
>	 rozbořená Sokolovna
>	 občas vandalismus – poškozené nové 

hřiště, nepořádek
>	 rudničáci sami sobě – rudničáctví
>	 dobří hasiči s hasičárnou
>	 zaplevelený, zarostlý Rudník

>	 prázdné nevyužité obchody na sídlišti
>	 funkční dobrovolní hasiči
>	 zprovozněné koupaliště
>	 lidé si pomáhají navzájem – sociální občanská solidarita
>	 moderní autobusový terminál
>	 zachování sportovních oddílů minimálně jako v roce 2011
>	 noční klub růžový (bordel)
>	 štědrovečerní půlnoční a funkční kostel
>	 kontejnery úhledně umístěné na tříděný odpad
>	 lidi dávají do kontejneru jen to, co tam patří
>	 komíny nečoudí
>	 bezbariérový přístup do veřejných budov
>	 sladěný estetický vzhled obce
>	 hlavní tah jde mimo obec
>	 alternativní cesty – nábližky
>	 multifunkční sportovní areál
>	 prodali jsme auto – není potřeba
>	 většina místních pracuje v Rudníku
>	 startovací byty pro mladé
>	 dětské hřiště na fotbalovém hřišti pro Terezín
>	 jedu autem v Janovicích a neurvu si spodek
>	 policejní stanice
>	 modernizovaný Dům s pečovatelskou službou
>	 obec bez dluhů a závazků a lid také tak
>	 sjezdovka
>	 hodně mladých lidí v Rudníku
>	 sportovní areál
>	 pejsci s pamperskama
>	 cukrárna
>	 zachovat extravilán v přírodní podobě
>	 zajištěná bezpečnost občanů
>	 udržované památky
>	 příležitosti pro živnostníky
>	 odpolední taneční čaje
>	 škola a školka v místě
>	 využití Lázní
>	 stále dostupná zdravotní péče
>	 zrušený kravín v Arnultovicích
>	 prodejna mléka
>	 zpomalovací retardéry na sídlišti
>	 opravená silnice v Javorníku a na Bolkově taky
>	 rozpadající budovy odstraněny
>	 stále stejně kvalitní učitelský sbor jako teď
>	 je dobudovaná cesta
>	 zavedený plyn v Arnultovicích

>	 všichni jsme napojeni na kanalizaci
>	 máme chodníky
>	 úřad a pošta v jednom domě
>	 dostatek pěkných dětských hřišť
>	 kulturní dům s hasičárnou v jednom domě
>	 dětí nemusejí dojíždět na kroužky
>	 funkční koupaliště
>	 dobudovaná sauna
>	 co potřebuji, koupím v místě
>	 dostatek pracovních příležitostí pro všechny
>	 cyklostezky bezpečně propojují části obce
>	 skanzen z kostela na Bolkově
>	 pestrý kulturní život
>	 zpracovaný plán péče o dřeviny
>	 střelnice
>	 železniční zastávka Rudník – pendolino – metro
>	 funkční pivovar
>	 obchodní centrum – market
>	 trvalá venkovní scéna
>	 všechny budovy opravené
>	 ochotníci – divadlo
>	 čistá obec
>	 zodpovědní majitelé psů
>	 funkční zastupitelstvo jako v roce 2011
>	 krásná, zelená, upravená obec jako teď
>	 žádný vandalismus
>	 ukočírovaný rozvoj obce
>	 tribuny na fotbalovém hřišti
>	 po obci neběhají volně psi a kočky
>	 zákaz stání aut na sídlišti
>	 lesopark  v lese nad hřištěm
>	 obnovená tradice Rudnické rokle
>	 sportoviště a na nich mládež
>	 rudník hraje první ligu ve fotbale
>	 chodíme ve 60 letech do důchodu
>	 v zimě ledová plocha
>	 obecní muzeum a infocentrum
>	 všichni lidi se na sebe smějou a jsou na sebe hodní
>	 kino
>	 zachování porodnosti v Rudníku
>	 bobová dráha
>	 místo, kde se dobře podniká
>	 řeznictví
>	 plná čára před zastávkou
>	 bankomat
>	 benzínka

Metody brainstormingu mi jsou 
dobře známy a tak jsem věděl do 
čeho jdu. Nad mé očekávání byla 
účast hojná a tedy zájem občanů 
o dění v obci a to i přesto, že to byla 
pro mnohé naprostá komunikační 
novinka. Problémy obce jsou známy, 
ale tímto dostalo zastupitelstvo velmi 
silný a závazný podnět k prioritním 
řešením. Navíc dostalo i nepřímou 
pochvalu, protože ne všechno co bylo 
řečeno bylo záporné a hlavně už 
změny k lepšímu jsou vidět. O smyslu 
takovéhoto setkání nemám pochyb 
a doufám, že zastupitelstvo bude 
i nadále k občanům takto vstřícné. 

Zbyněk Sládek

Zúčastnil jsem se veřejné rozpravy 
občanů o budoucnosti obce, která se 
konala ve dnech 21. a 22. 10. 2011 
v základní škole v Rudníku. Debata 
byla velmi dobře připravena jak po 
formální, tak i obsahové stránce. 
Občané mohli do jejího obsahu 

zasahovat a následně se podílet 
na zpracování bodů, které budou 
podkladem pro vytvoření strategic-
kého plánu rozvoje obce (obcí). Tyto 
body a jejich náplň byly diskutovány 
a hodnoceny podle naléhavosti.  
Občerstvení a guláš na závěr pracov-
ního setkání byly výborné.  Byl jsem 
příjemně překvapen zájmem občanů 
i účastí cca 200 lidí (pozn. red.  120 
účastníků) všech věkových kategorií. 
Já jako chalupář mám velkou radost 
z nálady a chuti lidí do práce, neboť 
toto je „pouze“ začátek dlouhé cesty 
dalšího vývoje. Pro mne osobně je to 
dobrá zpráva o změně, která se v obci 
udála. Budu se snažit pomoci.

Jan Záleský

Veřejná debata obce mi přišla jako 
dobrá věc, proto jsem se rozhodla, že 
se zúčastním – z pohledu zapisovate-
le! Před debatou jsme ještě s dalšími 
šesti zapisovateli dostali potřebné 
instrukce, každý z nás si vybral svou 

facilitátorku a debata mohla začít! 
Začalo se na velké chodbě v ZŠ 
Rudník. Poté byli občané rozděleni 
do sedmi skupin, které byly speciálně 
zaměřeny na jeden problém. A to už 
přišla na řadu práce nás zapiso-
vatelů a našich facilitátorek. Lidé 
debatovali v různých třídách. Bylo 
hezké vidět občany Rudníku, jak se 
snaží řešit problémy naší obce v klidu 
prostřednictvím této debaty.

Terezka Koderičová

Debata byla udělána zábavnou 
formou, líbilo se mi zejména, že každý 
mohl říct svůj názor na naší vesnici. 
Co se mu tady líbí, nelíbí a padaly zde 
také nápady, které by zlepšily podmín-
ky žití v naší vesnici. Hodně fungují-
cích věcí bylo chváleno, tím usuzuji, že 
se u nás nežije nejhůře.  Kdo navštívil 
tuto debatu, tak zcela jistě poznal 
nové informace o obci a různé náměty 
ostatních spoluobčanů na Rudník. 
Diskuze probíhaly v přátelském duchu 
a v hodně věcech se lidé shodli, což mě 
těší. Určitě dorazím příště na podobné 
shromáždění.

Přemysl Hanč

Když jsem poprvé slyšel o tom, že 
se chystá veřejná debata o budouc-
nosti naší obce, byl jsem velmi nad-
šen. Říkal jsem si, že to bude příleži-
tost pro co nejširší možné spektrum 
obyvatel vyjádřit se k situaci v naší 
obci. Pro mě jako "přistěhovalce" to 
byla také příležitost potkat se s lidmi, 
které ještě neznám, a kterým evident-
ně také záleží na tom co se v naší obci 
děje. Samotná veřejná debata byla 
velmi dobře připravená, bylo vidět, 
že přípravě bylo věnováno hodně 
času. Pozitivně také hodnotím vedení 
debaty nezávislým člověkem. Způsob 
debaty nebyl únavný, zdlouhavý, ale 
bylo to takové odlehčené, různorodé 
řekl bych vzdušné. 

Trošku jsem byl zklamán počtem 
účastníků - přeci jenom z obce, 
která má více jak 2 tisíce obyvatel 
mohlo přijít více lidí. Hlavně v sobotu, 
která mi přišla jako zásadnější část, 
protože se tvořily konkrétní výstupy. 
Já chápu, že bylo krásné počasí a na 
podzim je doma a na zahradách plno 
práce, ale…! Až zase budu slyšet od 
některých spoluobčanů, že se tady nic 
neděje, že obec nic nedělá, tak aspoň 
mám pádný argument na umlčení 
dotyčného či dotyčné. 

Druhou výtku bych měl k délce 
sobotní diskuze ve skupinkách. 
Myslím si, že práce by si zasloužila 
alespoň o hodinu více. Alespoň v naší 
skupince jsme se ani nedostali ke 
všem tématům, což byla škoda. 

Velmi pozitivně oceňuji propagaci 
této akce. Myslím, že nemohl být 
v obci nikdo, kdo by nevěděl, že se 
debata koná. Jenom mám jednu 
velikou otázku, proč tam nebyl žádný 
zástupce středoškoláků - mladí ve 
věku 16 - 20 let?  Škoda, že se je ne-
podařilo tam dostat. Myslím, že tato 
skupina má dost co říct k tomu co by 
si tu přála a hlavně je výhodné pro 
nás všechny je zapojit do veřejného 
dění. Možná měli dojem, že je to je-
nom pro dospělé, možná jejich rodiče 
nepovažovali za důležité je vzít sebou 
nebo alespoň poslat. 

Celkově však akce ve mně zanecha-
la velmi pozitivní dojem, ale teď jsem 
zvědavý, co se bude dít dál. Protože 
co tam vzniklo, může velmi snadno 
zapadnout a usnout pokud se nebude 
aktivně, za účasti co nejvíce lidí, 
pracovat dál.

Na závěr musím velmi poděkovat 
a ocenit, že bylo zařízeno hlídání dětí, 
díky kterému jsme se sobotní části 
mohli zúčastnit s manželkou oba. 
Což vzhledem k věku dcerky je pro nás 
celkem nestandardní záležitost. 

Pavel Kaplan

Jaký je Rudník dnes? 
(záznam krátkých, stručných sdělení účastníků)

Rudník 2022
Nasaďme si růžové brýle a popišme Rudník budoucnoti, v kterém se nám dobře žije  
(záznam krátkých, stručných sdělení účastníků)

Témata k diskusi

Blažena Hušková stručně představila témata, o kterých budou účastníci diskutovat v ma-
lých pracovních skupinách. Tato témata zahrnují všechny součásti života obce. Účastní-
kům je jejich téma přiděleno, nemohou si ho sami vybrat. Vytvořili jsme sedm pracovních 
skupin, jejichž účastníci pod vedením facilitátorek  prodiskutovali  silné stránky, slabé 
stránky a představu o budoucnosti  v dané oblasti a formulovali  pět důležitých, klíčových 
témat, kterými je třeba se dále zabývat.   

1 	 Vedení obce, účast na věcech veřejných, vztahy v obci
2 	 Kultura, sport, volný čas, kulturní dědictví, tradice
3 	 Vzdělání, sociální oblast
4 	 Příroda a krajina kolem nás, přírodní zdroje, přírodní prostředí
5 	 Ekonomická základna v obci
6 	 Vybavení a infrastruktura v obci
7 	 Naše obec jako součást okolního světa

Toto se líbilo,  
vyhovovalo
>	 že do toho obec a škola šly
>	 zápis, přehled, paráda
>	 organizace
>	 možnost vyjádřit názor a slyšet 

ostatní
>	 systém
>	 práce zapisovatelů
>	 kresby a názory žáků
>	 byly zastoupeny všechny části 

obce
>	 bavil jsem se
>	 nestranné vedení debat
>	 profesionální vedení debat
>	 naděje, že to mělo smysl (dou-

fám, že to neutichne)

>	 občerstvení
>	 hlídání dětí
>	 informovanost o obci
>	 krásná výzdoba
>	 děkuji za splněná očekávání

Toto příště  
raději jinak
>	 víc mladších žáků, studenty 

(aby byly slyšet jejich názory)
>	 chybí středoškoláci
>	 jen 6% obyvatel
>	 předem dostat témata (soupis 

problémů)
>	 nepřišli vyhlášení kritici
>	 donést jídlo dětem do družiny 

Hodnocení veřejné diskuse

... a pár názorů účastníků

výstupy z pracovních skupin 
a klíčová témata najdete na druhé 
straně tohoto speciálního vydání 

Rudnických novin

Výstupy z veřejné 
debaty, následné kroky 

a fotografie můžete 
sledovat na  

www.rudnik.cz
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>	 hasiči- kroužek pro děti
myslivecký kroužek pro děti
>	 využívaný kostel k akcím
>	 udržované běžecké tratě
>	 ochota lidí k pořádání kulturních akcí
>	 vstřícné a aktivní vedení obce
>	 spolupracující mateřská škola
>	 volejbal, nohejbal, stolní tenis, skiklub, 

orientační běh
>	 mateřské centrum
>	 dobrá dostupnost pro okolí
>	 čarodějnice, mikuláš, dětský den, vánoční 

strom, silvestr
>	 posezení u křížku
>	 lázeňský pramen
>	 posezení u Špičaté chaty
>	 nové infotabule o historii
Slabé stránky
>	 málo využívaný kulturní dům  

– nevyhovující stav technický (energie)
>	 nedostatečná propagace akcí
>	 nezájem lidí o informace, společenské dění, 

akce, vzdělávací kroužky
>	 není multifunkční zařízení pro sport
>	 nevyužitý potenciál obce
>	 rozlehlost obce
>	 žádné cyklostezky, chodníky, nebezpečná 

doprava
>	 chybí koupaliště!
>	 nemáme informační centrum včetně malého 

muzea (historie)
>	 úzká skupina aktivních lidí
>	 názory „v Rudníku chcípnul pes“
>	 chybí obecní fundraiser (shání peníze)
Budoucnost
>	 velký zájem všech o kroužky,  

sport, kulturní akce
>	 propojení obce vnitřní komunikací  

pro bezpečný pohyb (kolo, koně, kočárek, 
brusle)

>	 moderní kulturní dům
>	 wellness centrum
>	 všichni všechno vědí
>	 funkční koupaliště s posezením, hospůdkou 

= propojené centrum obce
>	 využitý lázeňský pramen
>	 základní škola je centrem bohatého komunit-

ního života (sport, kultura a kroužky)
>	 na místě bývalé sokolovny multifunkční hala 

s turistickou ubytovnou
>	 lyžařský areál
>	 venkovní amfiteátr
>	 obnovená Rudnická rokle
>	 lanový park
>	 kino
Klíčová témata k diskusi
>	 koupaliště, cyklostezky, kino, wellness,  

hala a turistická ubytovna, 
>	 multifunkční centrum 
>	 lanový park, lyžařský areál, amfiteátr, kultur-

ní dům
>	 aktivita občanů
>	 lidské propojení Rudníku
>	 bezpečné propojení všech částí obce
>	 nabídnout Rudník turistům

3
Vzdělání,  

sociální oblast 

Silné stránky
>	 dostupnost zdravotnických služeb + lékárna
>	 DPS + pečovatelská služba
>	 dostupnost obědů pro seniory
>	 Klub seniorů
>	 ZŠ a MŠ funguje
>	 spolupráce mezi obcemi – ZŠ, MŠ
>	 integrace žáka ZŠ
>	 obec umí řešit krizové životní situace (oheň, 

voda)
>	 středoškolské vzdělání dostupné
>	 gerontocentrum Hostinné
>	 úřad práce nabízí rekvalifikace
Slabé stránky
>	 malá kapacita MŠ
>	 využít veřejnou službu
>	 kurzy pro dospělé – chybí
>	  není dostatečná dostupnost kroužků
>	 není zajištěná odpolední dětská lékařka
>	 chybí malometrážní byty
Budoucnost
>	 místní dostupnost zájmových kroužků pro 

děti
>	 dětská lékařka i dopoledne
>	 síť dětských hřišť
>	 zlepšit komunitní soužití
>	 rozvoj neformálního vzdělávání
Klíčová témata k diskusi
>	 komunitní soužití, zapojení občanů do dění 

v obci
>	 volný čas dětí a mládeže (hřiště, kroužky), 

neformální vzdělávání dospělých
>	 zvýšení kapacity předškolních zařízení
>	 bytová politika obce (malometrážní byty)
>	 zlepšení časové dostupnosti dětského lékaře

	

4
Příroda a krajina kolem 

nás, přírodní zdroje,  
přírodní prostředí 

Silné stránky
>	 třídění odpadů
>	 dobrá pitná voda
>	 snaha o dobrou kanalizaci
>	 čistší potoky
>	 nenarušená příroda
>	 hodně zeleně (obec)
>	 dost lesů (okolo)
>	 klid, malá zátěž turismem, sportem (maso-

vým)
>	 bezpečné továrny
>	 nádherná, dostupná příroda - a zdravá!
>	 žádné velké skládky
>	 šetrnější topení (dřevo)
>	 Rudník v KRNAPu (ochranné pásmo)
Slabé stránky
>	 dopravní zatížení
>	 špatně obhospodařovaná zeleň
>	 kanalizace
>	 spalování všeho možného v kamnech

Mluvčí  skupin prezentovali všem účastníkům tři projekty navržené pracovní skupinou – vzni-
kl tak seznam celkem 14ti projektů. Každý z účastníků mohl rozdělit 5 hlasů mezi nejvýše 3 pro-
jekty.  Vzniklo toto výsledné pořadí: 

Projekt Počet hlasů

pěší propojení Bělidlo – obecní úřad – Kolonky 44

jednat s majitelem koupaliště (obec má zájem a představu) 39

vyčistit nálety v obci 29

vybudování startovacích bytů – nízkonákladových 27

informační kampaně (vytápění, odpady, hluk),  
spojené s pravidelnými úklidovými akcemi 27

koordinátor volnočasových aktivit 20

zřídit osadní výbory 17

zasíťování obecních pozemků 15

kanalizace – Terezín, Arnultovice, Bolkov, pivovar, pošta 14

častější a kratší jednání zastupitelstva, SMS jako zdroj informací 11

retardér a chodník na cestě zastávka-škola 8

zřídit komisi pro dopravu 7

údržba krajiny – sběr bioodpadu (spolupráce s institucemi – KRNAP, Povodí…..) 6

dlouhodobé a výhodné pronájmy pro podnikatele 2

Pátek 21. 10. 2011 – jednotlivá témata probíraná v sedmi pracovních skupinách

sobota 22. 10. 2011 – vybráno pět klíčových témat, kterými je třeba se dále zabývat

Vedení obce,  
účast na věcech veřejných, 

vztahy v obci 

Silné stránky
>	Rudnické noviny
>	rudnické webové stránky
>	dobré dopravní spojení
>	od voleb: společenské akce
>	od voleb: zlepšení informovanosti občanů
>	od voleb: noviny a rozhlas
>	od voleb: řešení konkrétních problémů
>	TJ SKI Rudník
>	zapojení rekreantů – pokud je
>	spolupráce při tvorbě koncepce obce
>	práce obětavých lidí ve spolcích
>	nový hasičský sbor
>	práce ochotných jednotlivců v obci
>	zlepšení spolkové činnosti
Slabé stránky
>	slabá účast veřejnosti na zastupitelstvu
>	někteří rekreanti mají neodpovídající 

požadavky na obec
>	zájem obyvatel pouze o svoji část obce
>	spíše požadavky obyvatel 

než zájem na řešení problémů
>	chybí strategický plán
>	nedostatek možností obce prosadit obchvat 

obce
>	nedostatek možností k prosazení obchvatu
>	potřeba zvýšení kapacity MŠ
>	špatný stav nemovitostí (starých)
Budoucnost
>	větší angažování obyvatel ve veřejném životě
>	konkrétní nápady a ochota je realizovat
>	větší angažování mladých lidí
>	zlepšení finanční situace v obci
>	větší otevřenost občanů a obce
>	více konkrétních informací
Klíčová témata k diskusi
>	 strategický plán, územní plán
>	 zapojení občanů do veřejného dění
>	 zvýšení dopravní bezpečnosti v obci
>	 vzhled obce
>	 využití dotací, grantů – odborná pomoc – 

využití dalších finančních zdrojů

2
Kultura, sport, 

volný čas, tradice, 
kulturní dědictví

Silné stránky
>	 fotbalový klub
>	 značené hipostezky a běžecké tratě
>	 kulturní dům (málo využívaný)
>	 poloha obce
>	 pěkná příroda
>	 městská knihovna
>	 nové kulturní akce
>	 kroužky ve škole

>	 Texlen
>	 žádné vzdělávání a osvěta lidí o životním 

prostředí
>	 špatně udržované vodní toky
>	 špatně udržované silnice
>	 chybí nádoby na nebezpečný odpad
>	 chybí alternativy (vytápění, dešťová voda)
Budoucnost
>	 energetická samostatnost
>	 bezodpadové hospodářství
>	 koupě místního mléka
>	 dopravní zklidnění obce a fungující veřejná 

doprava
>	 cyklostezky, chodníky, přechody
>	 čistička odpadů
>	 vyřešená kanalizace
>	 zaměstnanost v obci
>	 ekologické školní projekty
>	 vodní toky a zeleň jsou dobře spravovány
>	 zajištění přiměřené dopravní obslužnosti po 

celý rok
>	 všichni se chovají zodpovědně k životnímu 

prostředí a slušně vůči sobě
>	 příroda je zdravá a pestrá
Klíčová témata k diskusi
>	 dopravní zklidnění obce
>	 údržba zeleně a vodních toků
>	 odpady
>	 ekologické topení
>	 kanalizace

5
Ekonomická  

základna v obci

Silné stránky
>	 malá nezaměstnanost
>	 atraktivita prostředí pro podnikání v cestov-

ním ruchu
>	 dobrá dostupnost
>	 potenciál pro zemědělství i lesnictví
>	 vedení obce vytváří podmínky pro podnikání
>	 obec vlastní les a obecní pozemky
Slabé stránky
>	 zlikvidované průmyslové podniky
>	 likvidace velkých zemědělských podniků
>	 podniky nevlastní místní
>	 podniky neřídí místní
>	 hodně zde zaměstnaných není místních
>	 zkrachovalá stavební firma
>	 mikropodniky zkrachovaly
>	 nejsou tu služby
>	 zadlužení obce
>	 daňová zátěž ze strany státu
>	 malá osídlenost vzhledem k velikosti obce
Budoucnost
>	 aby tady ty firmy vydržely nebo aby jich 

přibylo
>	 více drobných živnostníků
>	 více biozemědělců
>	 využití lesů a pozemků k hospodaření
>	 vyvázání obce z dluhů
>	 nabídka výhodných podmínek ze strany obce 

(sleva na nájmech, sleva na místních poplat-
cích)

>	 více podnikatelů závisejících na cestovním 
ruchu (hotel, hipoturistika, agro-, cyklo- )

>	 více mladých lidí v obci
>	 obnova pastevectví
>	 lázeňství
Klíčová témata k diskusi
>	 vyvázání obce z dluhů
>	 nabídka výhodných podmínek pro podnikání 

ze strany obce
>	 biozemědělství, pastevectví (řešení s develo-

pery a spekulanty)
>	 cestovní ruch
>	 více mladých lidí v obci

6
Vybavení  

a infrastruktura  
v obci 

Silné stránky
>	 pohostinství (hospody)
>	 pošta (otevírací hodiny?)
>	 pečovatelský dům – rozvoz obědů
>	 lékař, zubař, lékárna
>	 škola, školka
>	 fungující obecní úřad
>	 klub maminek
>	 běžecké tratě
>	 vytížená tělocvična
>	 dvě volejbalová hřiště
>	 fotbalové hřiště
>	 hasičská jednotka
>	 autobusová doprava pro dvě třetiny obce
>	 funkční zimní provoz
>	 penziony, zámeček
>	 restaurace nedostačující (?)
>	 fungující vodovod všude
>	 mobilní signál všude
>	 obecní knihovna funguje
>	 tři kostely
>	 památky – Kalvárie, zámeček, Lázně
>	 informační systém
Slabé stránky
>	 obchody nedostatečně k dispozici
>	 koupaliště
>	 dětské hřiště (pro malé děti)
>	 u-rampa, skatepark
>	 kluziště
>	 sportovně-kulturně-společenský areál
>	 silnice, vedlejší části šílené
>	 chybí chodníky
>	 nedodržování rychlosti na silnicích
>	 špatná dopravní situace
>	 chybí parkoviště v sídlištích
>	 chybí autobusové zastávky
>	 internet – dobré pokrytí, ale pomalý
>	 mobilní signál limitovaný pokrytím
>	 kostel ve špatném stavu
>	 památky ve špatném stavu
>	 chybí kanalizace
Budoucnost
>	 chodníky
>	 zadní cesty pro pěší
>	 obchvat Rudníku
>	 vybavenost školy (sportovní, multifunkční 

hřiště, větší tělocvična)
>	 odpočinková místa s lavičkami
>	 velký altán na venkovní výuku
>	 čisté, nezarostlé toky

Klíčová témata k diskusi
>	 zóny pro pěší a cyklisty
>	 komunikace – kvalita a režim, parkoviště
>	 zařízení pro volný čas (hřiště, koupaliště, 

sportoviště – i pro školu)
>	 kanalizace
>	 záchrana památek (naše dědictví – kostely)

7
Naše obec  

jako součást  
okolního světa 

Silné stránky
>	 svazek obcí Labe, oblast Krkonoše – běžecké 

tratě
>	 svazek SMO Krkonoše – skibusy, cyklobusy
>	 rada KRNAP – regionální sekce
>	 SMO – získávání dat
>	 tranzitní doprava: zákazníci, možnost pod-

nikání, ubytování, dopravní obslužnost na 
všechny směry

>	 o obci se píše v regionálním tisku, pořád se tu 
něco děje

>	 nový územní plán
>	 pracovní příležitosti v obci – i pro jiné obce
>	 základní zdravotnické služby
>	 dotace – územní plán, vodovod, zateplení 

školy
>	 dobrá dostupnost škol, např. středních
>	 dobré podmínky pro podnikání – vhodné 

objekty  - podpora obce
>	 v obci je zámek – atraktivní pro návštěvníky
>	 plynovod
>	 webová prezentace obce
>	 krajina udržována – dotace do zemědělství
>	 vlastní zdroje vody (kvalitní) – nezávislost
>	 stavební úřad
>	 dům pro seniory
>	 základní škola – druhý stupeň
Slabé stránky
>	 obecní lesy – KRNAP
>	 nefungující koupaliště – dříve přitáhlo mno-

ho lidí zvenku
>	 zašlá sláva Rudnické rokle – motokros (dříve 

republikový význam)
>	 chybí koncepce podpory sportu – reprezenta-

ce obce navenek
>	 zašlá sláva lázeňství ve Fořtě
>	 obecně záplavy
>	 zchátralý pivovar (nefunkční)
>	 neudržovaná zeleň u potoka (majetek KRNAP)
>	 neudržovaná zeleň u silnice (SÚS ŘSD)
>	 těžkopádnost jednání se samosprávou kraje
>	 nedostatečná kapacita mateřské školy
Budoucnost
>	 menší závislost na kraji
>	 fungující pivovar
>	 maximální zaměstnanost
>	 hodně solventních investorů
>	 koupaliště, lázně, Rudnická rokle  - přivedou 

návštěvníky
Klíčová témata k diskusi
>	 podpora pro investory zvenku
>	 fungující obslužnost, údržba – povrch, zeleň
>	 podpora cestovního ruchu (koupaliště, lázně, 

pivovar, motokros)
>	 větší kompetence obce ve svazcích

9.00 Jaká byla noc?

9.15 Zprávy z  práce malých skupin 
a výběr témat k diskusi

10.30 Malé skupiny – navrhujeme řeše-
ní a společně vybíráme ta nejlepší

12.45 Loučíme se, slovo závěrem

13.00 Společný oběd

Zahájili jsme prezentací závěrů – klíčových 
témat z malých skupin předchozího dne. 

Z celkem 34 navzájem souvisejících či 
prolínajících se témat vytvořil facilitační tým 
návrh souborných pěti témat pro sobotní 
diskusi. Účastníci se rozdělili do pracovních 
skupin podle tématu, které je nejvíc zajímalo. 
Vzniklo pět pracovních skupin, které disku-
tovaly o konkrétních krocích/projektech, 
které by vedly ke zlepšení v dané oblasti. Ná-
vrhy těchto projektů potom posuzovali podle 
velikosti dopadu na řešený problém a podle 
proveditelnosti (jak snadno či jak obtížně je 
uvedený projekt proveditelný). 

Témata k diskusi

1 	 Doprava vlídná a přínosná 
pro Rudník

2 	 Lidské propojení Rudníku
3 	 Rudník atraktivní 

pro místní i turisty
4 	 Čistý Rudník
5 	 Prosperující Rudník

1
Doprava vlídná  

a přínosná pro Rudník

Návrhy konkrétních  
kroků/projektů:
>	 zřídit komisi pro dopravu
>	 pěší propojení Bělidlo – obecní úřad – Kolon-

ky
>	 pěší propojení obecní úřad – pivovar 
>	 chodník - zastávka – škola, retardéry (zastáv-

ka u školy)
>	 přechody – u školy, křižovatka u pošty, 

zastávka u pivovaru, Kolonky
>	 zrcadla na nebezpečných výjezdech
>	 prořezání dřevin u komunikace (bezpečnost)
>	 oprava komunikace (Bolkov – Javorník – 

Janovice – sjezd)
>	 zlepšení dopravní obslužnosti (Lázně Fořt – 

větší počet spojů, lepší údržba v zimě)
>	 udržet okrajové propojení obcí Bolkov – 

Javorník (úkol pro komisi)
>	 vybudovat odstavnou plochu u zastávky 

u školy
Tři vybrané projekty
>	 zřídit komisi pro dopravu (7 hlasů)
>	 retardér a chodník na cestě zastávka-škola 

(8 hlasů)
>	 pěší propojení Bělidlo – obecní úřad – 

Kolonky (44 hlasů)

2
Lidské propojení Rudníku

Návrhy konkrétních  
kroků/projektů:
>	 informace přes SMS
>	 kalendář akcí
>	 koupaliště místem pro setkávání
>	 spolky na web obce se strukturovanými 

informacemi
>	 koordinátor volnočasových aktivit
>	 anketa o zájmu o neformální vzdělávání
>	 častější a kratší jednání zastupitelstva
>	 sportovní turnaje mezi jednotlivými částmi 

obce

1

>	 školní projekt „mapa problémů a potřeb dle 
částí obce“

>	 zřídit osadní výbory
Tři vybrané projekty
>	 častější a kratší jednání zastupitelstva, 

SMS jako zdroj informací (11 hlasů)
>	 koordinátor volnočasových aktivit (20 

hlasů)
>	 zřídit osadní výbory (17 hlasů)

3
Rudník atraktivní  

pro místní i turisty

Návrhy konkrétních  
kroků/projektů:
>	 vybudovat infocentrem
>	 propagovat atraktivity obce
>	 záchrana kostela v Javorníku (občanské 

sdružení)
>	 zkulturnit okolí pramene (informovat)
>	 vybudovat kolonádu
>	 najít využití pro kulturní dům – Lázně Fořt
>	 zabezpečit kulturní dům – Lázně Fořt
>	 oprava drobných sakrálních památek
>	 podporovat pastvu a zpracování mléka
>	 propagovat místní prodejce potravin
>	 propagovat místní řemeslníky
>	 vyčistit vodní toky a silnice od náletových 

dřevin
>	 jednat s vlastníkem koupaliště (obec má zájem)
>	 singltrek
>	 opravit a prodloužit cestu Bělidlo – koupališ-

tě – pošta
>	 opravit dětské hřiště – FC Terezín
>	 nová malá hřiště na jiných místech
>	 otevřít školní hřiště pro veřejnost
>	 vybudovat multifunkční hřiště u školy
>	 lanové centrum – opičí dráha
>	 vodní svět – herna
>	 sauna
>	 debatovat o Rudnické rokli
>	 diskutovat s motorkáři
Tři vybrané projekty
>	 jednat s majitelem koupaliště (obec má 

zájem a představu) (39 hlasů)

>	 cesta pošta - Bělidlo (bodováno společně se 
shodným projektem navržením v tématu 1) 

>	 vyčistit nálety v obci (29 hlasů)

4
Čistý Rudník

Návrhy konkrétních  
kroků/projektů:
>	 zeleň – zapojení nezaměstnaných
>	 kanalizace centrum: Terezín, Arnultovice
>	 technické projekty ve spolupráci s ČVUT
>	 Bolkov – odpadní vody – řešení alternativ-

ním způsobem
>	 odpad, častější výměna kontejnerů
>	 informační kampaň (odpady, vytápění, hluk)
>	 pravidelné úklidové akce
>	 dostupnost palivového dříví pro občany
>	 sběr bioodpadu (místo + zpracování)
>	 likvidace psích exkrementů
>	 údržba krajiny, spolupráce – instituce
Tři vybrané projekty
>	 kanalizace – Terezín, Arnultovice, Bolkov, 

pivovar, pošta (14 hlasů)
>	 informační kampaně (vytápění, odpady, 

hluk), spojené s pravidelnými úklidovými 
akcemi  (27 hlasů)

>	 údržba krajiny – sběr bioodpadu (spolu-
práce s institucemi – KRNAP, Povodí…..) 
(6 hlasů)

5
Prosperující Rudník 

Návrhy konkrétních  
kroků/projektů:
>	 dořešit soudní spory
>	 mimosoudní vyrovnání
>	 zvyšování finanční gramotnosti problémo-

vých skupin
>	 vybudování ubytovny
>	 odpuštění úroků
>	 minimální nájemné pro žádoucí podnikatele

>	 snížit místní poplatky pro podnikatele se 
sídlem v Rudníku 

>	 snížení nájemného pro začátek podnikání
>	 celoživotní vzdělávání potenciálních zaměst-

nanců
>	 dlouhodobé a výhodné pronájmy pro podni-

katele
>	 jednání s majiteli pozemků (pastevectví, 

zemědělské podnikání)
>	 zprovoznění koupaliště (jednání s majitelem)
>	 sehnat finanční prostředky na obnovu lázní
>	 cyklostezka Texlen – obecní úřad – Leopol-

dov

>	 obnova Rudnické rokle
>	 vybudování vleku na Bolkově
>	 vybudování nízkonákladových bytů (10)
>	 zasíťování obecních pozemků
>	 kvalitní lesní personál v obecních lesích
Tři vybrané projekty
>	 zasíťování obecních pozemků (15 hlasů)
>	 vybudování startovacích bytů – nízkoná-

kladových (27 hlasů)
>	 dlouhodobé a výhodné pronájmy pro pod-

nikatele (2 hlasy)
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